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Pracownia histopatologiczna
Tel: 89 53 86 325

Pracownia badań autopsyjnych
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Pracownia cytologiczna
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Pracownia barwień specjalnych

Tel: 89 5386 497

Pracownia barwień immunohistochemicznych
Tel: 89 5386 497

Dział Patomorfologii mieści się w budynku obok Szpitala (za Izbą Lekarską), przy ul. Żołnierskiej
16 B.

Dział zajmujący się rozpoznawaniem, klasyfikacją oraz czynnikami terapeutycznymi i
prognostycznymi chorób na podstawie zmian morfologicznych w tkankach i narządach.

Dział Patomorfologii jako jedyny w województwie warmińsko-mazurskim posiada Akredytację
Polskiego Towarzystwa Patologów. Potwierdza ona wysoką jakość pracy, pokazuje, że dział
spełnia wszelkie techniczne i merytoryczne standardy i wytyczne programu POLQA, czyli

programu Zapewnienia Jakości w Patomorfologii.

Dział ściśle współpracuje ze specjalistami z dziedzin klinicznych oraz zabiegowych, ze
szczególnym uwzględnieniem specjalności onkologicznych.



Dział Patomorfologii WSS dysponuje nowoczesną aparaturą oraz specjalistycznie
przeszkolonym personelem, wykonującym szeroki panel badań histochemicznych i

immunohistochemicznych, współpracuje również z jednostkami wykonującymi badania
genetyczne i molekularne oraz uczestniczy w licznych badaniach klinicznych i naukowych.
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Diagności laboratoryjni:
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Pracownicy laboratoryjni:

tech. Beata Janicka mgr Monika Sobczak mgr Dorota Zabłotna

mgr Joanna Białowąs
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Agnieszka Taperek
Historia zakładu

Zakład Anatomii Patologicznej w szpitalu powstał w 1970 r. dzięki staraniom dr. Andrzeja
Piotrowskiego oraz dr. Andrzeja Pukińskiego przy wsparciu dr. Edwarda Mroza. Struktury

zakłądu mieściły się w parterowym budynku w sąsiedztwie obecnego prosektorium.

W ZAP wykonywano badania histopataologiczne (z dodatkowymi badaniami
histochemicznymi), cytologiczne, śródoperacyjne oraz autopsyjne. Liczba badań



systematycznie rosła.

Po przeprowadzce do nowej lokalizacji stworzono pracownię immunohistochemii, której praca
podniosła znacząco rangę zakładu oraz precyzję i kompletność rozpoznań histopatologicznych.

W ostatnich latach stworzono Pracownię Cytologiczną, w której przeszkoleni diagności
laboratoryjni wykonują badania cytologii ginekologicznej oraz Pracownię Biologii Molekularnej,
gdzie nowoczesnymi metodami określa się czynniki predykcyjne w nowotworach skóry, płuca i

jelita grubego. Cały czas - we współpracy z Zakładem Radiologii i Diagnostyki Obrazowej -
wykonywane są biopsje cienkoigłowe.

 


